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Statt-Auto Herdecke 
Verein für anderes Mobilsein e.V. 

Bergweg 50   58313 Herdecke  
Tel.: 02330-970 960 6  
Fax: 02330-970 960 5  

info@statt-auto-herdecke.de 
www.statt-auto-herdecke.de 

 
 
 

Preisliste 2    Gültig ab 01.02.2023 
Buchung/Abrechnung  

Buchungen oder Änderungen per Telefon 3,-- € pro Buchung 
(zur Zeit nur unverbindlich möglich) 

Buchungen oder Änderungen per Internet kostenlos 

Rechnung per E-Mail kostenlos 

Rechnung per Post 1,-- € 

Lastschrift kostenlos 

Überweisungsgebühr 1,25 € 

Adressermittlung 25,-- € 

Bearbeitung Rücklastschrift  2,50 € zzgl. Bankgebühren 

  

Verspätung  

Angemeldete Verspätung  

– ohne Buchungsüberschneidung 
   (es wird der jeweilige Zeittarif in Rechnung gestellt) 

0,00 € 

– mit Buchungsüberschneidung mind. 20,- €, maximal 70,00 € 

Nicht gemeldete Verspätung oder Fahrzeugverwechslung mind. 25,- €, maximal 75,00 € 

Fahren ohne Buchung 250,-- € 

  

Sonstige Versäumnisse  

Versäumnisse bei Fahrtende 
(z.B. Tank < als ¼ voll; Auto/Tresor nicht verschlossen) 

10,- € 

Unvollständiger Fahrtbericht 5,- € 

Notwendige Sonderreinigung nach Aufwand, mind. 30,-- € 

Verletzung der Meldepflicht bei Verlust der Fahrerlaubnis 50,-- € 

… oder ungültiger Führerschein 50,-- € 

Fahrzeugüberlassung an Unberechtigte, 
vorbehaltlich weiterer rechtlicher Schritte 

200,-- € 

Verlust des Tresorschlüssels 200,-- € 

Verletzung der Meldepflicht von Schäden 50,-- € 

Schadenregulierungsservice 
pro selbst verursachtem Schadenfall 

 
25,-- € 

Zusendung oder Bearbeitung eines „Knöllchens“ (zzgl. ggf. öff. Ver-
warnungsgeld) 

5,-- € 

Nichtbeachtung der Donnerstags-Parkregelung Öffentl.. Verwarnungsgeld  
plus € 5,-- Bearbeitungsgebühr 

  

Schadenbeteiligungen  

Selbstbeteiligung bei Haftpflichtschäden 100,-- € 

Selbstbeteiligung bei Kaskoschäden 700,-- € 

Führerscheinanfänger während der gesetzlichen Probezeit  jew. 50 % Aufschlag 
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Gutschriften für den nachfolgenden Nutzer  

– wenn zu Buchungsbeginn kein Ersatzauto verfügbar ist 
- Absage einer Nutzung seitens SAH >24 Stunden vor Buchungsbe-
ginn 

12,50 € 
00,00 € 

– Kostenpauschale, z.B. für eine Taxifahrt (nur mit Nachweis) 
  (abzüglich des Tarifs für die gebuchte Zeit) 

max. 50,-- € 

 
 

Sonstige Kosten  

  

Ausleihe von Zubehör für Statt-Auto-Fahrten  

Dachgepäckträger kostenlos 

Fahrradträger kostenlos 

Schneeketten kostenlos 

Kinder-Sitzerhöhung kostenlos 

Kinder-Sitzschale (ggf. im Kombi XL enthalten) kostenlos 

 


